
 

 - 1 - 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
veřejné zakázky: 

 

Podpora cyklodopravy v Kutné Hoře 
 

1. Zadavatel: 
Název Město Kutná Hora 
Sídlo Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora 
IČ 00236195 
Statutární zástupce 
Druh veřejné zakázky:   
Forma zadávacího řízení:   
Limit veřejné zakázky:        

       Registrační č. projektu:            

Ing. Josef VIKTORA, starosta města  
Stavební práce 
Otevřené řízení dle ust. § 56 zákona  
Podlimitní veřejná zakázka 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006208 
 

  
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba stezky pro chodce a cyklisty podél silnice III/03322, 
která by spojovala místní část Sedlec s částí Kaňk. Je navrhována stezka ze zámkové dlažby v šířce 2,25 – 
1,86 m vpravo a na konci úseku vlevo ve směru na místní část Kaňk. Stezka navazuje na obou koncích na 
stávající plochy a tvoří jedinou trasu vhodnou i pro bezbariérový přístup z místní části Kaňk do centra 
města Kutná Hora. V místech křížení pochozí trasy k komunikacemi je navrženo zřízení míst pro 
přecházení. V křižovatce s ulicí U Kola je navrženo zřízení místa pro přecházení s ostrůvkem, který 
přispěje ke kanalizaci dopravy v prostoru této rozlehlé křižovatky a zvýší tak bezpečnost provozování 
automobilové dopravy. Oddělením pěší dopravy od automobilové (zřízením zvýšené plochy chodníku) 
bude významně zvýšena bezpečnost chodců a sníženo riziko střetu vozidel s chodci v dané lokalitě.  

Vzhledem k tomu, že chodník vede kolem stávající zástavby, bude nutné zpřístupnit soukromým 
subjektům přejezd chodníku z hlavní komunikace do objektů. Všechny vjezdy budou řešeny sníženým 
obrubníkem na výšku 20 mm nebo 60 mm. V těchto místech je chodník opatřen varovným pásem šířky 
400 mm z reliéfní zádlažby vhodné pro nevidomé. V betonové dlažbě se jedná o zámkovou dlažbu s 
výstupky určené speciálně pro tyto účely.  

Odvodnění komunikace bude řešeno pomocí chodníkových vpustí, které budou instalovány do 
silničních obrub a napojeny do přilehlého rigolu. Způsob nakládání s dešťovými vodami (tedy jejich 
zasakování v přilehlém rigolu) bude tímto způsobem zachováno beze změny.  

Tímto je zajištěno propojení jak pochozích ploch, tak i cyklistických tras od východní části do centra 
města.  

Celková délka navržené stezky je 899,46 m. Plocha stezky je navržena v betonové zádlažbě, všechna 
svítidla veřejného osvětlení, dopravní značky a podobně jsou mimo prostor chodníku v přilehlém 
zeleném pásu. 
 

Realizace předmětu plnění bude provedena v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací včetně 
všech jejich příloh a položkovými rozpočty v členění položek a výkazu výměr, dle projektové 
dokumentace stavby. 

 
Zájemce o plnění zakázky podává nabídku na celé plnění veřejné zakázky. 

 



 

 - 2 - 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě je 8.624.669,67 Kč včetně DPH. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

Poř. č. 
účastníka 

Obchodní jméno 
účastníka 

IČ 
Nabídková cena v 

Kč včetně DPH 

1 SOVIS CZ a. s.  27532208 10.540.244,- 

2 TES spol. s r. o. 47539330 8.778.424,-  

3 KONSTRUKCE A DOPRAVNÍ STAVBY SW 28447085 11.942.700,- 

4 DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s. r. o. 02442914 8.624.669,67 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka. 

 

6. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

 
Pořadové číslo 

 
Obchodní jméno nebo název IČ 

4 
DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA s. r. o., 
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky 

02442914 

 
Odůvodnění výběru dodavatele: 

Jako základní a jediné hodnotící kritérium byla zadavatelem zvolena ve smyslu ust. § 114 odst. 2 
zákona ekonomická výhodnost nabídek, neboť nejlépe odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu 
veřejné zakázky. Vybraná společnost předložila nejnižší nabídkovou cenu a zároveň splnila všechny 
požadavky uvedené a stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, popř. v kupní smlouvě. 
 
7. Označení poddodavatelů 

Číslo 
Popis části veřejné 

zakázky 
Označení poddodavatele  

(obchodní firma) 

Výše 
finančního 
plnění v Kč  
včetně DPH 

Podíl v % 

1. elektromontáže 
RAISA spol. s r. o. 

Havlíčkova 822, 280 02 Kolín IV 
IČ: 43005071 

2.410.850,69 28 

 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem. 

Nebylo použito. 
 
 



 

 - 3 - 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění. 
Nebylo použito. 

 
10.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu. 

Nebylo použito. 
 

11.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému. 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
12.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků 
Zadavatel v tomto případě nebyl ze zákona povinen využít elektronických prostředků při podání 
nabídky. 
 

13.  Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

14. Odůvodnění nerozdělené nadlimitní VZ na části. 
Z povahy předmětu plnění zakázky, nebylo možné provést její rozdělení na části. 

 
15.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
 
 
V Kutné Hoře dne 26. 7. 2018 
 
 
 
           
             Ing. Josef VIKTORA, v. r. 

starosta města 


